SCRIPTA

Numéro Scripta : 1583

Autre(s) référence(s) : Fauroux 139 / Tabuteau 210

Auteur(s) : Landry l'Aiguillon [particulier]

Bénéficiaire(s) : Fécamp, La Trinité (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1057, mars

Lieu d'émission : Rouen

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume le Bâtard souscrit la charte par laquelle Landricus Aculeus donne à Fécamp le bénéfice qu'il tient du duc, la dîme d'Anneville[-sur-Seine] et deux églises et leurs terres, la mouture du domaine et diverses parcelles, et restitue en outre aux moines le fossé de Barfal. Comme preuve de cette convention, il reçoit huit livres de deniers.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Fauroux Marie, *Recueil des actes des ducs de Normandie de 911 à 1066*, Caen, Caron (MSAN ; 36), 1961, n°139, p. 315-316.

Dissertation critique

1057, 8 et 9 Mars. Le rédacteur indique l'acte est intervenu le 8 mars 1057, soit le dimanche de la Quadragésime ; or, en 1057, le 8 mars est le samedi veille de la Quadragésime (voir FAUROUX, p. 315).

Texte établi d'après a

Noverint omnes quod presens etas agit vel futura generabit quod ego Landricus Aculeus de meo beneficio quod de Willermo Normannorum comite teneo, decimam de terra quæ Anslecvilla vocatur cum duabus ecclesiis et terra sua dedi Deo omnipotenti in loco qui dicitur Fiscannus, sicut eam tenebam totam et integram tam de vasallis quam de rusticanis, sine ulla alicujus contradictione, pro salute animæ meæ et peccatorum meorum redemptione, anno videlicet .M°. L°. VII°. .VIII°. idus Martii, recepta ipsa die omnium fratrum societate Deo ibidem servientium in capitulari conventu, dominica prima sanctæ Quadregesime ; dedi etiam molituram ipsius ville totam omnino ; concessi quoque in predicta villa terram Willelmi Pedivolt sufficientem uni carruce fortissime sed et aliam terram Gisleberti culture .IIIIor. boum sufficientem, nec non sex arpenta pratorum in eadem villa, tam acceptis octo denariorum libris pro testimonio hujus conventionis. Hanc autem donationem sciente et precipiente prefato Normannorum principe Willelmo facere volui, cujus etiam nomen et signum ipsius manu factum subter est adnotatum ut cujus voluntate est facta ipsius auctoritate sit rata et in perpetuum firma. Et ut majorem habeat firmitatem eam sigilli mei testimonio roboravi. Reddidi etiam fossatum de Barfal quod eorum antea fuerat. Testes :

Landricus, Willelmus + comes, Robertus filius ejus, Maurilius archiepiscopus. Facta est hæc conventio cum predicto Landrico ab abbate Johanne in urbe Rotomago.